
 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

Rep. N.  
Anno 2021 
Tit. VII 
Cl. 16 
Fasc. codice fascicolo 2021-7.16/281 
ID 11392  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO   

 

VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive 

modifiche e integrazioni;  

VISTO il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di 

carattere intellettuale emanato con Decreto Rettorale Reg. 0267760 del 23/04/2010; 

VISTO il Progetto “Le Palafitte UNESCO del Garda. Progetto di studio e valorizzazione 

del patrimonio culturale anno 2019” Codice CUP I89E19000590007; 

VISTO l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo della 

struttura e sul sito Web d’Ateneo Rep. n. n. 9717/2021 del 10/6/21; 

CONSIDERATO che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato 

deserto; 

VISTO l’avviso di procedura comparativa (rep. n.  12042/2021 del 16/7/21) pubblicato 

sul sito Web dell’Ateneo per l’affidamento di un incarico di collaborazione, della 

durata di 40 giorni e per un compenso di 5.000,00 euro lordo collaboratore, avente ad 

oggetto lo svolgimento di attività come segue: 

Supporto all’indagine archeologica: scavo stratigrafico di US/ES, registrazione della 

documentazione cartacea mediante compilazione degli elenchi e delle schede US/ES; 

rilievo e posizionamento dei contesti mediante utilizzo della strumentazione 

topografica (SET); documentazione fotografica; revisione e post-scavo; archiviazione 

dei reperti (pulizia, insacchettamento secondo categorie qualitativamente omogenee; 

quantificazione e redazione elenchi dei materiali rinvenuti); 

VISTO il verbale di selezione del 09/09/2021 da cui risulta vincitrice la Dr.ssa Elena 

Barbieri; 

CONSIDERATO che il compenso lordo di cui sopra risulta congruo per l’attività dedotta; 

VERIFICATO il budget nell’ambito del progetto RL_DG-CULT19MRAPI_01 del 

Dipartimento di Beni culturali e ambientali; 

VISTO il verbale di selezione del 09/09/2021 da cui risultano attribuiti ai candidati i 

seguenti punteggi: 

COGNOME E NOME       LUOGO E DATA DI NASCITA    PUNTI 

BARBIERI ELENA   Angera (VA) il 4/12/92   punti 90 



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. Il conferimento di un contratto di collaborazione alla Dr.ssa Elena Barbieri per 

lo svolgimento delle attività illustrate in premessa, nell’ambito del Progetto 

“Le Palafitte UNESCO del Garda. Progetto di studio e valorizzazione del 

patrimonio culturale anno 2019” Codice CUP I89E19000590007; 

2. Il contratto, che prevede un compenso lordo al collaboratore pari a Euro 

5.000,00, avrà la durata di n. 40 giorni e sarà svolto a favore del Dipartimento 

di Beni culturali e ambientali; 

3. Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dalla Prof.ssa Marta Rapi; 

4. Il costo struttura di 5.425,00 euro graverà sul progetto RL_DG-

CULT19MRAPI_01 - numero di creazione 31961 del Dipartimento di Beni 

culturali e ambientali; 

 

Milano,  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

  

____________________________ 


		2021-09-20T09:45:00+0200
	Bentoglio Alberto




